
 

 

UPOZORNĚNÍ k reklamovanému vyú čtování 2013 
 
Obdrželi jste nové, vyreklamované vyúčtování služeb za rok 2013.  
 
Vyúčtování není ideální a narážíme na omezení programu, přes který nám 
SBDND tvoří vyúčtování. 
 
Kvůli těmto omezením programu a faktu s rozdílným chováním nových a 
starých měřičů tepla použitých v roce 2013 se výbor SVJ rozhodl 
postoupit k vyúčtování spotřeby tepla za rok 2013 jen odečty ze starých 
měřičů. Spotřeba naměřená novými měřáky tepla bude započítána ke 
spotřebě za rok 2014 (stejné chování měřáků). 
 
Důsledkem tohoto rozhodnutí bude fakt, že obdržíte 3. vyúčtování za rok 
2013, ve kterém bude nižší náklad za teplo (pouze 10 měsíců). Ve 
vyúčtování za rok 2014 pak čekejte za teplo vyšší náklady (14 měsíců, tj. 
spotřeba 2014 + spotřeba 11/2013 a 12/2013).  
 
Pozor také na zálohové platby!  
V posledních letech se automaticky neupravovaly o nedoplatky (ani za 
teplo, ani za vodu, ani za další služby). SBDND to nechávalo na každém 
z nás, viz. stránka vyúčtování 2013 s nadpisem „Způsoby vyrovnání 
přeplatk ů a nedoplatk ů, vysv ětlivky k vyú čtování“ . 
 
Aby nikoho na jaře 2015 nezaskočily nedoplatky za vodu/teplo/služby, 
SVJ výbor předá na začátku června SBDND za všechny jednotky pokyn 
k jednorázové úpravě záloh podle finálního vyúčtování 2013 (nedoplatky 
se rozpočítají do nových předpisů záloh) + drobné navýšení zálohy na 
teplo za 2 měsíce 2013. 
 
Počkejte na nové vyúčtování 2013. 
 
SVJ výbor 


